
ABSTRAKT  

Tato bakalářská práce se zabývala problematikou poruch příjmu potravy (PPP), a to z hlediska 

vlivu stravovacích návyků rodičů na vznik a rozvoj poruch příjmu potravy u dětí. Cílem 

bakalářské práce bylo zjistit, zda tento vliv hraje v rámci vzniku onemocnění roli, jak velký 

tento vliv může být a o které konkrétní stravovací návyky se může jednat.  

Teoretická část bakalářské práce byla zaměřena na popis onemocnění, epidemiologii, 

diagnostiku, nástup, průběh, léčbu a mortalitu. Dále byly přiblíženy jednotlivé typy poruch 

příjmu potravy včetně jejich diagnostiky a následků. Poslední část se věnovala rizikovým 

faktorům, a to především vlivu stravovacích návyků rodičů na vznik a rozvoj PPP. 

Praktická část byla realizována pomocí dotazníkového šetření. Toho se zúčastnilo 

19 respondentů. Jednalo se o rodiče pacientek ambulantní péče psychiatrické kliniky VFN 

léčících se s PPP. Výsledky poukázaly na spojitost mezi stravovacími návyky rodičů a rozvojem 

poruch příjmu potravy u jejich dětí, nicméně nebyly jednoznačné. Je potřeba vzít v potaz 

existenci řady rizikových faktorů a rozdílnost jejich vlivů na vznik a rozvoj onemocnění. 

 


